1

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO
PROCESSO DE SELEÇÃO

EDITAL Nº 195/2017
DIVULGA O RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA PARA O ENSINO MÉDIO

PIBIC-Júnior/ CNPq/ UNESC

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão – PROPEX da Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, no uso

de suas atribuições, torna público os aprovados no PROCESSO DE SELEÇÃO do PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE

INICIAÇÃO CIENTÍFICA – PIBIC-Júnior, regulamentado pelo Edital nº 182/2017.

1. DOS APROVADOS

1.1 Os alunos relacionados, conforme anexo ao presente edital, foram selecionados no Processo de Seleção do Programa

Institucional de Bolsas de Iniciação Científica – PIBIC-Júnior, regulamento pelo Edital nº 182/2017.

1.2 Os alunos selecionados abaixo, deverão comparecer na PROPEX, Bloco da Biblioteca - 2º Andar, até o dia 30 de AGOSTO,

nos horários das 8h às 12h e 13h30 as 17h, munidos de RG, CPF e comprovante de residência. O não comparecimento

implicará na substituição imediata do aluno.

 2

COLÉGIO UNESC E CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ABÍLIO PAULO – CEDUP

Aluno Linha de pesquisa

Celeste Rodrigues Ribeiro Ecologia da Polinização e Interação Animal-Planta.

Graziela da Rocha Nicoladeli Laboratório de Fisiologia e Bioquímica do Exercício.

Heloísa Mello de Oliveira Propriedade intelectual, desenvolvimento e inovação (PIDI).

Júlia Borges Cechella Grupo de Pesquisa em Ensino de Ciências e Educação Ambiental – GPECEA.

Maria Luiza Marcos Fernandes Grupo de Pesquisa História e Memória da Educação.

Millena Cichella Sartor Grupo de Pesquisa em Ensino de Ciências e Educação Ambiental – GPECEA.

Nicole Machado Silva Laboratório de Erros Inatos do Metabolismo.

Criciúma, 15 de agosto de 2017.

Prof. Dr. Oscar Rubem Klegues Montedo
Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão.